
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
__________ 

 
                  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 N.117                                            del  05.05.2005 
 

O G G E T T O 
Lavori di rifacimento e di completamento del canile a stabulazione libera. Approvazione 
progetto esecutivo. Importo lavori Euro 410.000,00 Iva inclusa. 
 
 
L’anno duemilacinque, il giorno cinque  del mese di maggio nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Rag. AMATO  Giuseppe  - ASSESSORE - Assente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Assente 

Sig.      CANTATORE  Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.    LIOCE                        Maria Antonia           - ASSESSORE           - Presente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Assente 

Sig.      MANGIARANO        Francesco                  - ASSESSORE           - Presente 

 

Presiede: Sig.Tommaso  MINERVINI –   Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale  Dott. Carlo Lentini Graziano. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



 
 LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che: 
 
 
¾ Preso atto delle innumerevoli segnalazioni di cittadini circa la presenza di cani 

randagi raggruppati in branchi e di segnalazioni di aggressioni e di richiesta di 
cattura 

¾ Visto il  “progetto esecutivo  - a misura – per “lavori di rifacimento e 
completamento del canile a stabulazione libera” redatto dall’Ufficio Tecnico 
Comunale, dell’importo di €. 410.000,00=, il cui quadro economico risulta  il 
seguente: 

 
 

Num . Descriz ione
Im porto in 
Euro

a) Im porto lav ori 353.762,31
A2 O neri per la sicurezza 5.306,43
A3 Lav ori in econom ia 0,00

A Im porto  to tale lavori e oneri della sicurezza 359.068,74

B) som m e a disposiz ione dell' am m inistrazione per :

1 IVA  sui lav ori [10%  su a) ] 35.906,87

2 im prev isti per l' Am m inistrazione 2.843,01

3

spese tecniche per progettazione, DD.LL., contabilità, assicurazione ai 
d ipendenti, coordinatore sicurezza, resp. procedim ento e collaudo [1,5%  su 
A ) ] 7.181,37

4 Pubblic ità appalto 5.000,00
5 Totale som m e a disposiz ione dell' am m inistrazione 50.931,26

T otale lavori +  som m e a d isposizione dell' am m in istrazione [ A) +  B )  ] 410.000,00  

 
 
e consta dei seguenti elaborati: 
 
1) Quadro economico 
2) Elenco prezzi unitari 
3) Computo metrico 
4) Capitolato Speciale d’Appalto 
5) Planimetrie, particolari e sezioni 
 
Vista la validazione di cui all’art. 47 e 48 del Regolamento OO.PP. D.P.R. 554/99 a firma del 
Responsabile del Procedimento ing. Enzo Balducci; 
 
Ritenuto di dover approvare il progetto  in linea tecnica, negli elaborati e quadro economico innanzi 
citati, demandando al Capo Settore LL.PP. l’acquisizione dei pareri sanitari e quant’altro necessario 
per l’esecutività del progetto; 
 
Vista la legge 109/94 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
Visto il D.P.R. del 21.12.99, n. 554, art 47 e 48 
 
Visto il D.L.vo n. 267 del 18.08.200 



 
Vista la L.R. n. 13 dell’11.05.2001 
 
Visto lo Statuto Comunale, 
 
Visti  il parere favorevole espresso dal Capo Settore LL.PP., ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 
T.U.EE.LL. approvato con D.L.vo  n. 267 del 18.08.2000 (il provvedimento non ha rilevanza 
contabile); 
 
Ad unanimità di voti resi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 
1) Approvare in linea tecnica, negli elaborati e quadro economico di cui in premessa, il  “progetto 

esecutivo lavori di rifacimento e di completamento del canile a stabulazione libera redatto 
dall’Ufficio Tecnico Comunale, dell’importo di €. 410.000,00=, il cui quadro economico risulta 
il seguente: 

 
Num . Descriz ione

Im porto in 
Euro

a) Im porto lav ori 353.762,31
A2 O neri per la sicurezza 5.306,43
A3 Lav ori in econom ia 0,00

A Im porto  to tale lavori e oneri della sicurezza 359.068,74

B) som m e a disposiz ione dell' am m inistrazione per :

1 IVA  sui lav ori [10%  su a) ] 35.906,87

2 im prev isti per l' Am m inistrazione 2.843,01

3

spese tecniche per progettazione, DD.LL., contabilità, assicurazione ai 
d ipendenti, coordinatore sicurezza, resp. procedim ento e collaudo [1,5%  su 
A ) ] 7.181,37

4 Pubblic ità appalto 5.000,00
5 Totale som m e a disposiz ione dell' am m inistrazione 50.931,26

T otale lavori +  som m e a d isposizione dell' am m in istrazione [ A) +  B )  ] 410.000,00  

2) Confermare responsabile del procedimento l’ing. Enzo Balducci. 
 
3) Dare atto che i lavori saranno finanziati in sede di approvazione del progetto esecutivo. 
 
4)  Inviare il presente provvedimento al responsabile del procedimento ed al Settore LL.PP.,  per 

quanto di rispettiva competenza.  


